
                 
          REPUBLIKA HRVATSKA 
   ŠIBENSKO - KNINSKA ŽUPANIJA 

     G R A D    D R N I Š 
   Stručno povjerenstvo za provedbu  
   postupka jednostavne nabave     
     
   KLASA: 406-06/23-60/1 
   URBROJ: 2182-06-23-02 
 
   Drniš, 28. rujna 2023. godine 
 
  

  

POZIV ZA DOSTAVU PONUDE 

 

Predmet nabave: 

Nabava novog osobnog automobila putem operativnog leasinga na rok od 4 godine bez učešća 

JN 37/23 

  

  

Sukladno članku 15. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 120/2016, 114/22) (dalje u tekstu: 

„Zakon“) za nabavu robe i usluga te provedbu projektnih natječaja procijenjene vrijednosti manje od 

26.540,00 EUR odnosno za nabavu radova procijenjene vrijednosti manje od 66.360,00 EUR Naručitelj nije 

obvezan provoditi postupke javne nabave propisane Zakonom. Ovaj postupak provodi se temeljem članka 

6. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave („Službeni glasnik Grada Drniša“, br. 7/20).  

  

1. OPĆI PODACI  

  

1.1. PODACI O NARUČITELJU 

 

GRAD DRNIŠ   

Trg kralja Tomislava 1   

22320 DRNIŠ 

 

OIB:38309740312 

web: www.drnis.hr   

 

Tel.: 022 888 830 

Fax.: 022 888 831 

 

 

1.2. KONTAKT OSOBE  

 

Kontakt osoba Naručitelja: 

1. Za postupak jednostavne nabave –Divna Grcić, divna.grci@drnis.hr, 222/888 836 

2. Za tehnički dio Poziva – Ivica Kosor, marina.brakus@drnis.hr, 022/888 830 

http://www.drnis.hr/
http://www.senj.hr/


  

Sva komunikacija s gospodarskim subjektima i ponuditeljima prvenstveno se obavlja primjenom elektroničkih 

sredstava komunikacije (e-mailom), a ukoliko isto iz objektivnih razloga nije moguće koristi se telefaks ili 

poštanske usluge. 

1.3. SUKOB INTERESA 

Gospodarski subjekti s kojima je Naručitelj u sukobu interesa u smislu članka 76. i  77. Zakona o javnoj 
nabavi (NN 120/2016, 114/22):  

 FAGUS d.o.o., OIB:36556925512, Drniš, fra Joze Jerkovića 1  

1.4. PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE 

 

21.000,00 EUR  bez PDV-a i PPMV-a 

 

1.5. VRSTA UGOVORA 

 

Naručitelj će s odabranim ponuditeljem sklopiti ugovor o operativnom leasingu na rok od 4 godine. 

 

1.6. POČETAK POSTUPKA NABAVE 

 

Objavom ovog poziva na službenim stranicama Grada Drniša (www.drnis.hr) smatra se početkom postupka 

jednostavne nabave. 

 

2. PODACI O PREDMETU NABAVE  

  

2.1. OPIS PREDMETA NABAVE 

 

Predmet nabave je nabava novog osobnog automobila putem operativnog leasinga na rok od 48 mjeseci, 

bez učešća.  

Osobni automobil mora udovoljavati svim uvjetima propisanim tehničkim specifikacija koje čine sastavni dio 

ovog Poziva na dostavu ponuda. 

     

2.2. KOLIČINA PREDMETA NABAVE 

 

Količina predmeta nabave u cijelosti je prikazana u pripadajućem ponudbenom troškovniku te čini sastavni 

dio ove dokumentacije o nabavi. 

 

2.3. TEHNIČKE SPECIFIKACIJE 

 

Tehničke specifikacije čine sastavni dio ovog Poziva na dostavu ponuda. 

 

2.4. ROK ISPORUKE 

 

Odabrani Ponuditelj se obvezuje automobil isporučiti najkasnije u roku od 5 dana po potpisu ugovora o 

operativnom leasingu. 

2.5. MJESTO ISPORUKE  

 

Grad Drniš, Trg kralja Tomislava 1, 22320 Drniš. 

 



2.6. OGRANIČENJE GODIŠNJE KILOMETRAŽE  

 

Ograničenje godišnje kilometraže za vozilo iznosi 30.000,00 kilometara.  

 

 

3. OSNOVE ZA ISKLJUČENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA  

 

3.1. PLAĆENE DOSPJELE POREZNE OBVEZE I OBVEZE MIROVINSKOG I ZDRAVSTVENOG 

OSIGURANJA 

 

Naručitelj će isključiti gospodarskog subjekta iz postupka nabave, ako utvrdi da:  

  

gospodarski subjekt nije ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i 

zdravstveno osiguranje:  

 

a) u Republici Hrvatskoj, ako gospodarski subjekt ima poslovni nastan u Republici  

Hrvatskoj, ili   

b) u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, ako gospodarski subjekt 

nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj.  

  

Naručitelj prihvaća kao preliminaran dokaz potvrdu porezne uprave ili drugog nadležnog tijela u 
državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta kojom se dokazuje da ne postoje navedene osnove 
za isključenje, ne stariju od dana objave ovog poziva na dostavu ponuda. 
 
 

Iznimno, Naručitelj neće isključiti gospodarski subjekt iz postupka nabave ako mu sukladno posebnom 

propisu plaćanje obveza nije dopušteno ili mu je odobrena odgoda plaćanja.  

 

4. KRITERIJ ZA UVJETI SPOSOBNOSTI   

 

4.1. UVJETI SPOSOBNOSTI PONUDITELJA 

 

Gospodarski subjekt mora dokazati svoj upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar države 

sjedišta gospodarskog subjekta.  

 

Za potrebe utvrđivanja uvjeta za obavljanje profesionalne djelatnosti iz točke gospodarski subjekt u 

ponudi dostavlja:  

 

• Izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugi odgovarajući registar u državi njegova 
poslovnog nastana, ne stariji od dana objave ovog poziva na dostavu ponuda. 
 

• Važeće odobrenje za obavljanje poslova leasinga sukladno Zakonu o leasingu (NN 141/13) 

izdano od Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga 

 
 

 

5. PODACI O PONUDI 

 

5.1. SADRŽAJ I NAČIN IZRADE PONUDE 

 
Ponuda je pisana izjava volje ponuditelja da pruži usluge/robe sukladno uvjetima i zahtjevima navedenima u 
predmetnom Pozivu. 
 
Ponuda sadrži: 

1. Popunjeni i ovjeren ponudbeni list  
2. Popunjeni i ovjeren Troškovnik  



3. Popunjene i ovjerene Tehničke specifikacije 
4. Dokumenti traženi točkom 3. ovog Poziva, 
5. Dokumenti traženi točkom 4. ovog Poziva 
6. Ostalo traženo Pozivom 

 
 

5.2. NAČIN DOSTAVE PONUDE 

 
Sve dokumente koje Naručitelj zahtijeva, izuzev jamstva (ukoliko se isto traži), ponuditelji dostavljaju u 

neovjerenoj kopiji na adresu Naručitelja: 

 

GRAD DRNIŠ 

Trg kralja Tomislava 1. 

22320 Drniš 

S naznakom  

 

„Nabava novog osobnog automobila putem operativnog leasinga, JN 37/23 – ne otvaraj“.  

 

Naručitelj može zatražiti dostavu originala dokumenata koji su dostavljeni u kopiji.  

 

5.3. IZMJENA, DOPUNA I ODUSTAJANJE OD PONUDE 

 
U roku za dostavu ponude Ponuditelj može izmijeniti svoju ponudu, nadopuniti je ili od nje odustati. 
Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponuda dostaviti izmjenu i/ili dopunu ponude. Izmjena i/ili dopuna 
ponude dostavlja se na isti način kao i osnovna ponuda s obveznom naznakom da se radi o izmjeni i/ili 
dopuni ponude. Ako ponuditelj tijekom roka za dostavu ponuda mijenja ponudu, smatra se da je ponuda 
dostavljena u trenutku dostave posljednje izmjene ponude. 
Nakon isteka roka za dostavu ponuda, ponuda se ne smije mijenjati. 
Ponuda obvezuje ponuditelja do isteka roka valjanosti ponude, a na zahtjev javnog Naručitelja ponuditelj 
može produžiti rok valjanosti ponude. 
 
 

5.4. ROK ZA DOSTAVU PONUDA 

 
Krajnji rok za dostavu ponuda je 04. listopada 2023. do 10:00 sati. 
 
Otvaranje ponuda nije javno. 
 

5.5. MINIMALNI ZAHTJEVI ALTERNATIVNIH PONUDA U ODNOSU NA PREDMET NABAVE 

 
Nije primjenjivo u predmetnom postupku. Alternativne ponude nisu dopuštene. 
 
 

5.6. NAČIN ODREĐIVANJA CIJENE PONUDE  

 
Ponuditelj iskazuje cijenu ponude u eurima. Cijena ponude piše se u brojkama. Cijena ponude je fiksna i 
nepromjenjiva tijekom trajanja ugovora o operativnom leasingu.  
 
U ukupnu cijenu ponude s porezom na dodanu vrijednost moraju biti uračunati svi troškovi, uključujući 
posebne poreze, troškove zaključenja ugovora s PDV-om, trošarine i carine, ako postoje te popusti.  
 
Cijena ponude mora biti izražena u eurima s fiksnim iznosom anuiteta tijekom ukupnog trajanja leasinga.  
 
 
Uvjeti operativnog leasinga:   

- trajanje leasinga: 48 mjeseci  
- Naručitelj ne plaća interkalarnu kamatu  



- Ugovor sklopljen za ovaj predmet nabave neće se solemnizirati 
- Kamatna stopa: fiksna godišnja za ugovoreno razdoblje   

 
 

5.7. VALUTA PONUDE 

 
Cijena ponude treba biti izražena u eurima (EUR). 
 

5.8. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE 

 
Valjana ekonomski najpovoljnija ponuda, odnosno relativni ponder cijene je 100%. Ako dvije ili više valjanih 
ponuda imaju istu ponuđenu cijenu, naručitelj će odabrati ponudu koja je zaprimljena ranije. 
 

5.9. ROK VALJANOSTI PONUDE 

 
Rok valjanosti ponude ne može biti kraći od 20 (dvadeset) dana od dana isteka roka za dostavu ponuda. 
 

6. JAMSTVA   

 

Neovisno o vrsti traženog jamstva (Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora/Jamstvo za otklanjanje 

nedostataka u jamstvenom roku), odabrani ponuditelj može uplatiti novčani polog u traženom iznosu. Polog 

se u odgovarajućem iznosu uplaćuje na žiro račun Grada Drniša IBAN: HR67 2390001 1809500006, poziv 

na broj: HR68 7242 - OIB ili VAT uplatitelja. Za inozemne uplate SWIFT (BIC) banke: HPBZHR2X. Svrha 

plaćanja: Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora. 

 

6.1. Jamstvo za uredno ispunjenje Ugovora  

 

Ponuditelj odabrane ponude je obvezan, kao Izvršitelj, prilikom sklapanja ugovora o operativnom leasingu, 

a najkasnije 5 (pet) dana od potpisivanja ugovora, Naručitelju dostaviti jamstvo za uredno ispunjenje ugovora 

u obliku bjanko zadužnice (ovjerene kod javnog bilježnika) u iznosu od 10 % ukupne ugovorene vrijednosti 

bez PDV-a.  

 

Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora naplatit će se u slučaju povrede ugovornih obveza od strane 

odabranog Ponuditelja.  

 

 

 
7. ROK, UVJETI I NAČIN PLAĆANJA 

 
Naručitelj će račune operativnog leasinga plaćati u mjesečnim obrocima na temelju ispostavljenih e-Računa 
od strane odabranog Ponuditelja sukladno ugovorenom razdoblju trajanja operativnog leasinga. 
 
Naručitelj će plaćati račune u roku od 30 dana od dana zaprimanja  računa. 
 
Predujam je isključen, kao i traženje sredstava osiguranja plaćanja od strane gospodarskog subjekta. 
 
 

8. UVJETI ZA IZVRŠENJE UGOVORA  

 
Naručitelj će s najpovoljnijim ponuditeljem sklopiti ugovor o operativnom leasingu.  

 

Uvjeti leasinga: 

Naručitelj će vozilo, prema svojim potrebama, uglavnom koristiti na području Republike Hrvatske, a po 

potrebi i bilo gdje izvan Republike Hrvatske.  

 

Nakon isteka roka najma od 48 mjeseci, Naručitelj nije u obvezi vozilo otkupiti, niti posredovati u njegovoj 

prodaji.  



 

Moguće prigovore zbog neispravnosti odnosno zbog nedostatka određenog svojstva (ne istovjetnosti 

traženoj Tehničkoj specifikaciji vozila) ili stanja vozila Naručitelj će uputiti ponuditelju. 

    

Naručitelj je dužan vozilo koristiti s pažnjom dobrog gospodarstvenika te će preuzeti obvezu pravovremenog 

i redovitog održavanja vozila sukladno planu održavanja propisanog od strane proizvođača vozila te 

pravodobno podvrgavati vozilo propisanim tehničkim pregledima i sa svoje strane poduzeti sve što je 

potrebno za redovito i pravodobno produljenje registracije.  

Ponuditelj je obvezan dostaviti Naručitelju potrebne punomoći te eventualno ostale dokumente za 

pravovremenu registraciju ili produljenje valjanosti registracije vozila. 

  

Preuzimanje vozila izvršit će se uz potpisivanje zapisnika o primopredaji vozila. Naručitelj i ponuditelj će po 

potpisu ugovora imenovati ovlaštene osobe za koordinaciju izvršenja obveza i potpisivanje primopredajnog 

zapisnika.  

 

U slučaju prijevremenog prestanka ugovora o leasingu sastaviti će se obračun svih tražbina koje proizlaze 

iz ugovora te je Naručitelj obvezan nadoknaditi razliku otvorenih potraživanja Ponuditelju po osnovu ugovora 

o leasingu.  

 

 

9. ROK ZA DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU/PONIŠTENJU 

 
U roku od 20 dana od isteka roka za dostavu ponuda.   
 
Na Odluku o odabiru najpovoljnije ponude žalba nije dopuštena. Na ovaj postupak ne primjenjuje se ZJN.  

 

Naručitelj zadržava pravo poništiti ovaj postupak nabave u bilo kojem trenutku, odnosno ne odabrati niti jednu 

ponudu, a sve bez ikakvih obveza ili naknada bilo koje vrste prema ponuditeljima. 

 

 

 

Prilozi: 

- Ponudbeni list 

- Tehnička specifikacija ponuđenog vozila 

- Troškovnik 

 

 

 

 

  



 

PONUDBENI LIST:  

  

PONUDA BR._____  

  

I. OPĆI PODACI O PONUDITELJU  

  

Naziv: _____________________________________  

  

Adresa sjedišta/prebivališta: _________________________________________  

  

Telefon: ______________  

  

Telefax: ______________  

  

E-mail: _______________________  

  

IBAN:____________________  

  

OIB:  _____________________  

  

Odgovorna osoba:    ________________________  

  

Osoba za kontakt:    ________________________  

  

 

II. PONUDA  

Nakon što smo proučili dokumentaciju o nabavi novog osobnog vozila putem operativnog 

leasinga nudimo:  

  

Rok  valjanosti ponude iznosi __________  dana od krajnjeg roka za dostavu ponude.  

  

Vrijednost nabave (bez PDV-a): _____________________________________  

  

Popust: _________________________________________  

  

Vrijednost nabave s popustom: ______________  

  

25% PDV-a: _______________________  

  

Vrijednost nabave s PDV-om:____________________  

  

Posebni porez na motorna vozila (PPMV):  _____________________  

  

Trošak zaključenja ugovora o operativnom leasingu s PDV-

om:_________________________  

  



Ukupna vrijednost nabave (s PDV-om,PPMV-om i troškom zaključenja ugovora s PDV-om):    

___________________________.  

 

  

  

                                               M.P.                                     Ponuditelj  

                                                                                                      

________________________________  

                                (Ovlaštena osoba za zastupanje ponuditelja)*  

  

U_____________________, ______________ 2023. godine  

 

 

 

*upisati ime, prezime i funkciju ovlaštene osobe za zastupanje  

  



   

  

PONUDA BR._____  

ZAJEDNICA PONUDITELJA  

  

Popunjava se samo u slučaju zajednice ponuditelja.   

  

I. OPĆI PODACI O ZAJEDNICI PONUDITELJA  

  

Naziv, sjedište i adresa članova zajednice ponuditelja:  

1.član:___________________________________________________________________ 

2.član:___________________________________________________________________ 

 

OIB (ili nacionalni identifikacijski broj prema zemlji sjedišta gospodarskog subjekta)   

1.član:___________________________________________________________________ 

2.član:___________________________________________________________________ 

 

Broj računa:  

1.član:___________________________________________________________________  

2.član:___________________________________________________________________  

  

Je li član zajednice ponuditelja u sustavu PDV-a, (upisati DA ili NE):  

1.član:___________________________________________________________________ 

2.član:___________________________________________________________________ 

 

Adresa za dostavu pošte:  

1.član:___________________________________________________________________ 

2.član  

  
  

Adresa e-pošte, broj telefona i broj telefaksa :  

1.član:___________________________________________________________________  

2.član:___________________________________________________________________  

Kontakt osoba člana zajednice ponuditelja:  

1.član:___________________________________________________________________  

2.član:___________________________________________________________________  

  

  

Član zajednice ponuditelja koji je ovlašten za komunikaciju s naručiteljem:  

________________________________________________________________________  

   

 

 



II. PONUDA  

Nakon što smo proučili dokumentaciju o nabavi novog osobnog vozila putem operativnog 

leasinga nudimo:  

  

Rok  valjanosti ponude iznosi __________  dana od krajnjeg roka za dostavu ponude.  

  

Vrijednost nabave (bez PDV-a): _____________________________________  

  

Popust: _________________________________________  

  

Vrijednost nabave s popustom: ______________  

  

25% PDV-a: _______________________  

  

Vrijednost nabave s PDV-om:____________________  

  

Posebni porez na motorna vozila (PPMV):  _____________________  

  

Trošak zaključenja ugovora o operativnom leasingu s PDV-

om:_________________________  

  

Ukupna vrijednost nabave (s PDV-om,PPMV-om i troškom zaključenja ugovora s PDV-om):    

___________________________.  

  

Tiskano ime i prezime:  

1.član________________________________potpis:______________________________ 

2.član:________________________________potpis______________________________ 

  

   

                                               M.P.                                                                         Za   Ponuditelja  

                                                                                                      ___________________________                                               

(Potpis ponuditelja)  

  

U_____________________, ______________ 2023. godine  

 

 

 

 

 

  



 

TEHNIČKE SPECIFIKACIJE  PREDMETA 

NABAVE  
Marka vozila: _______________________________ 

Tip vozila: __________________________________ 

  
    

Tehnička karakteristika Upisati DA ili NE;  ili opis 

    

Oblik karoserije: zatvoreno ,putničko, B 

kategorija  

 

Broj sjedala : 5  

Broj vrata:5  

Motor : benzin min Euro 6  norma  

Prednji pogon  

Mikro ili Full Hybrid  

Snaga 95- 110 kW  

Emisije CO2 do 136 g/km    

Potrošnja u mješovitoj vožnji: do 7l/100km  

Dužina vozila : do 4300 mm  

Ukupna širina vozila : maksimalno 2010 mm  

Međuosovinski razmak: min.2600 mm  

ABS,ESP  

Sustav za prepoznavanje pješaka i 

automatsko kočenje 

 

Zračni jastuci za vozača i suvozača;, bočni 

jastuci i zračne zavjese 

 

Tempomat  

Servo upravljač  

Automatski mjenjač  

Električno podesivi retrovizori  

Električno podizanje svih stakala  

Automatski klima uređaj  

Navigacija sa krtom Europe, radio uređajem 

sa bežičnim povezivanjem s mobilnim 

uređajima 

 

Vozačevo i suvozačevo sjedalo podesivo po 

dužini i visini 

 

Prednji i stražnji senzori za parkiranje sa 

kamerom straga 

 

Automatska parkirna kočnica  

Dodatno zatamnjena stražnja stakla  

Boja bijela  

Rezervni kotač  

Prtljažnik min 400 l  

Jamstvo: min 60 mjeseca  

Udaljenost do servisa max 40 km   
  



  

  

  

  

Cijena vozila bez PDV-a 

PDV 

Ukupno  

Trošarina (PPMV) 

UKUPNO    

 

 

 

 

                                                                                   ____________________ 

 

        ovjera ponuditelja



  

TROŠKOVNIK- NABAVA NOVOG OSOBNOG VOZILA PUTEM OPERATIVNOG LEASINGA 

  

 Opis  Jed. mjera  Proizvođač  Tip  Cijena  

(bez PDV-a)  

1.  2.  3.  4.  5.  

Osobno 

vozilo  

1 komad        

  

   

Vrijednost nabave (bez PDV-a):    

Popust:    

Vrijednost nabave s popustom:    

25% PDV-a:    

Vrijednost nabave s PDV-om:    

Posebni porez na motorna vozila(PPMV):    

Trošak zaključenja ugovora o operativnom 

leasingu s PDVom:  

  

UKUPNA VRIJEDNOST NABAVE (s PDV-

om, PPMV-om i troškom zaključenja ugovora 

o operativnom leasingu s PDVom):  

  

  

 

 

 

                                                                                                                       

_________________________________ 

                                                                                                     ovjera ponuditelja 

 

 

 

 

 

                                                                                                                          

 

 

 
 


